

**Uzasadnienie kandydatury**  
**ks. prof. dr. hab. Ryszarda Czekalskiego**  
**na kandydata na rektora UKSW w kadencji 2024-2028**

**1. Życiorys**

Ks. prof. dr. hab. Ryszard Czekalski urodził się w Płońsku, gdzie w 1981 roku zdał egzamin maturalny w I Liceum Ogólnokształcącym im. Henryka Sienkiewicza. W maju 1989 roku ukończył Wyższe Seminarium Duchowne w Płocku i przyjął święcenia kapłańskie. Pełnił wiele posług duszpasterskich w Diecezji Płockiej, między innymi Dyrektora Wydziału Katechetycznego Kurii Diecezji Płockiej. W 1992 roku uzyskał licencjat kanoniczny z teologii praktycznej w ówczesnej Akademii Teologii Katolickiej w Warszawie, gdzie w 1996 roku nadano mu stopień doktora nauk teologicznych. W 1998 roku ukończył studia specjalistyczne w Instytucie Katolickim w Paryżu. W 2006 roku uzyskał stopień doktora habilitowanego nauk teologicznych, a w 2014 roku postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej nadano mu tytuł profesora nauk teologicznych.

W Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie pełnił szereg funkcji kierowniczych. Pełnił funkcję kierownika katedr na rodzimym Wydziale Teologicznym UKSW, gdzie w latach 2010-2016 objął urząd prodziekana ds. naukowych i finansowych. W kadencji 2016-2020 pełnił funkcję prorektora UKSW ds. nauki i współpracy międzynarodowej, a od 1 września 2020 roku pełni funkcję rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie.

Ks. prof. dr. hab. Ryszard Czekalski otrzymał wiele indywidualnych nagród i wyróżnień, jak również tych związanych z pełnioną obecnie funkcją rektora. Wszystkie te odznaczenia i wyróżnienia świadczą o bardzo dobrej ocenie podejmowanych działań w ramach działalności naukowej i organizacyjnej.

## 2. Wybrane osiągnięcia kadencji 2020-2024

Rada Uczelni, jako jeden z organów kolegialnych Uniwersytetu, stosownie do treści art. 18 ustawy - prawo o szkolnictwie wyższym i nauce posiada szerokie prerogatywy w zakresie między innymi strategii uczelni, w tym monitorowania jej realizacji, monitorowania gospodarki finansowej oraz zarządzania uczelnią. Mając na względzie powyższe, oceniając zarazem upływającą kadencję rektora UKSW ks. prof. Ryszarda Czekalskiego, Rada przedstawia Wysokiemu Senatowi do zaopiniowania tę kandydaturę, jako swoistą kontynuację prężnego rozwoju Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, z konieczną ewaluacją dotychczasowych działań oraz realnym spojrzeniem w kolejne lata zamierzeń podejmowanych przez społeczność UKSW w następnej kadencji władz rektorskich.

Na wstępie wskazać należy, że kadencja 2020-2024 władz rektorskich wszystkich uczelni w Polsce to czas wdrażania postanowień ustawy – prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. W UKSW dostosowano w pełni przepisy prawa wewnętrznego do ustawodawstwa krajowego. Te zagadnienia były przedmiotem zaangażowania i prac ks. prof. Ryszarda Czekalskiego jeszcze jako prorektora ds. nauki i współpracy międzynarodowej, a następnie jako rektora Uniwersytetu. Mijająca kadencja to trudny czas światowej pandemii, który zupełnie zdeorganizował funkcjonowanie wszystkich środowisk, w szczególności środowiska akademickiego. To wreszcie czas wojny na Ukrainie, która miała istotny wpływ na wzrost kosztów funkcjonowania zarówno poszczególnych gospodarstw domowych, jak i wielkiego zaplecza dydaktyczno-badawczego UKSW. Z wszystkimi wyzwaniem światowymi i krajowymi poradziłyśmy sobie jako wspólnota akademicka pod kierownictwem dotychczasowego rektora UKSW.

Wśród osiągnięć mijającej kadencji, dających pełną rękojmię do dalszego pełnienia funkcji rektora UKSW, wskazać należy w szczególności następujące:

1. Uzyskanie bardzo dobrych wyników pierwszej ewaluacji jakości działalności naukowej przez wszystkie ewaluowane w UKSW dyscypliny naukowe, tj. uzyskanie 22 uprawnień do nadawania stopnia doktora oraz 22 do stopnia doktora habilitowanego. Brak w UKSW dyscypliny z kategorią B, a aż 8 dyscyplin uzyskało kategorię A+ i A.

W 2024 roku w rankingu „Perspektywy” UKSW zajmuje 8 miejsce wśród podmiotów systemu szkolnictwa wyższego w Polsce w kategorii „Potencjał naukowy”.

2. Zakończenie budowy i uruchomienie Multidyscyplinarnego Centrum Badawczego UKSW i utworzenie filii uczelni w Dziekanowie Leśnym. Tworzenie realnego pomostu między nauką a gospodarką poprzez podpisanie szeregu umów badawczo-rozwojowych z czołowymi spółkami energetycznymi oraz tworzenie zaplecza druku 3D. Finansowanie badań naukowych, wdrożeniowych i podstawowych przez podmioty zewnętrzne.
3. Zakończenie budowy nowego gmachu Wydziału Medycznego. Collegium Medicum z zapleczem dydaktycznym i badawczym dla propedeutyki nauk o zdrowiu i nauk medycznych.
4. Pozyskanie z bonifikatą od Miasta Stołecznego Warszawy terenów inwestycyjnych pod budowę nowych budynków badawczo-dydaktycznych, w szczególności prawie hektarowego gruntu w centralnej części kampusu przy ul. Wóycickiego 1/3.
5. Przygotowanie budowy Centrum Symulacji Medycznych Wydziału Medycznego. Collegium Medicum wraz z Collegium Anatomicum – wyburzenie budynku nr 16 i przygotowanie projektu budowlanego.
6. Ustabilizowanie sytuacji finansowej uczelni poprzez rozsądne wydatkowanie środków finansowych, wprowadzenie oszczędności, w tym rewitalizacji budynków pod względem odnawialnych źródeł energii. Budowa zaplecza przeciwpożarowego, rewitalizacja parkingu w Lesie Bielańskim, bieżące remonty i prace wpływające na komfort pracy i studiowania.
7. Zwiększenie wysokości wpływów z subwencji przyznawanej ze środków budżetu państwa. UKSW znalazło się w elitarnym gronie uczelni, które uzyskały w 2023 roku wzrost subwencji o maksymalne ustawowo określone 5% względem 2022 roku. W 2023 roku było to łącznie 143 109 700,00 zł stanowiących podstawę naliczenia środków na lata kolejne.
8. Pozyskanie dodatkowych środków na działania inwestycyjne Uczelni planowane w realizacji od 2024 roku oraz na działania statutowe Uczelni, tj. Referencyjny Ośrodek Badawczy, Uniwersyteckie Centrum Badań Wolności Religijnej, Centrum Kompetencji Cyfrowych, Narodowe Centrum Polityki Zdrowotnej i Badań nad Nierównościami w Zdrowiu, Centrum Gospodarki Światowej, Centrum Wyszyńskiego. Łącznie jest to do końca 2026 roku prawie 30 milionów złotych. Uczelnia posiada również obligacje Skarbu Państwa w wysokości 40 milionów złotych z przeznaczeniem na inwestycje.

W 2023 roku przyznano prawie 13 milionów złotych w ramach dotacji ze środków finansowych na świadczenia dla studentów i doktorantów dotychczasowych studiów doktoranckich.

9. Rozwój współpracy międzynarodowej poprzez nowe porozumienia w ramach programu Erasmus+, pozyskanie kolejnych środków z Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej na utworzenie Welcome Centre dla studentów i pracowników przyjeżdżających na UKSW.
10. Dobra współpraca i pro pracownicze działania władz rektorskich ze związkami zawodowymi i pracownikami w kontekście ciągłego zwiększania wynagrodzeń dla nauczycieli akademickich i pracowników administracji. Przyznawane były nagrody rektora indywidualne i zbiorowe, dla osób i zespołów, które przyczyniły się do istotnego rozwoju uczelni.
11. Wspieranie inicjatyw studenckich i doktoranckich, zarówno w zakresie finansowym, jak i organizacyjnym. Utworzenie, wyposażenie i otwarcie nowej siedziby Samorządu Studentów UKSW oraz Samorządu Doktorantów UKSW. Znaczące zwiększenie zdywersyfikowanych środków finansowych na działania studentów i doktorantów, między innymi poprzez działania Fundacji „Pro Polonia” oraz Fundacji Rozwoju UKSW.
12. Rozwój nowych kierunków kształcenia, w tym uzyskanie pozytywnej oceny Polskiej Komisji Akredytacyjnej na wszystkich kierunkach poddawanych ocenie.
13. Przyjęcie realnej i monitorowanej strategii rozwoju uczelni w kontekście wyjątkowej misji UKSW, którą jest poszukiwanie prawdy, dbanie o dziedzictwo narodowe, upowszechnianie i promowanie wartości chrześcijańskich, w szczególności katolickich.

Mając na względzie powyższe osiągnięcia oraz rzeczywisty rozwój Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie oraz członków społeczności akademickiej Rada Uczelni UKSW przedstawia Wysokiemu Senatowi do zaopiniowania kandydaturę ks. prof. dr. hab. Ryszarda Czekalskiego na rektora UKSW w kadencji 2024-2028.